ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  1303/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   18  tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v cấp phép hoạt động trong phạm vi bãi sông tại vị trí K32+650÷K32+800 đê hữu Đuống, xã Hoài Thượng, huyện Thuận Thành
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Đê điều năm 2006;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 113/2007/NĐ-CP ngày 28/6/2007 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Đê điều;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 1379/SNN-CCTL ngày 10/9/2020.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Cao Long được tập kết cát, sỏi và vật liệu ở bãi sông, với các nội dung cụ thể sau:

1. Vị trí bãi tập kết: Tương ứng vị trí đoạn từ K32+650÷K32+800 đê hữu Đuống, huyện Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh.

2. Quy mô bãi tập kết vật liệu

Diện tích bãi tập kết vật liệu là 6.588m2, cao độ mặt bãi tập kết san gạt tạo phẳng ở cao trình (+6.50). Xung quanh bãi bố trí đường vận chuyển nội bộ, đấu nối vào đường dẫn lên đê và được gia cố dải cấp phối đá dăm dày 14cm, rộng (5÷7)m.

Điều 2. Công ty TNHH Cao Long phải chấp hành đúng những quy định dưới đây:

1. Trước khi triển khai thực hiện các hạng mục cấp phép phải báo cáo Chi cục Thủy lợi, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Thuận Thành, Hạt quản lý đê Thuận Thành và chịu sự giám sát của cán bộ do các cơ quan trên cử đến, đồng thời thực hiện các nội dung dưới đây:

- Bãi tập kết vật liệu phải cách xa chân đê tối thiểu 50m, cách phần đúc cuối cùng của kè bảo vệ đê mỗi phía 50m (nếu có); chiều cao tập kết vật liệu không quá 3m và phải có biện pháp gia cố bờ, bãi sông và xây dựng hệ thống thoát nước để đảm bảo chống xói lở, không làm ảnh hưởng đến an toàn đê điều và sản xuất nông nghiệp xung quanh khu vực bãi tập kết.
- Tuyệt đối không được sử dụng xe có tải trọng lớn hơn 12 tấn để vận chuyển vật liệu đi lại trên đê;

- Nghiêm cấm việc xây dựng công trình nhà ở, nhà kho và các công trình ảnh hưởng đến thoát lũ lòng sông khu vực bãi tập kết vật liệu;

- Chỉ được phép tập kết, bốc xúc, vận chuyển vật liệu trong thời gian từ 31/10 đến 15/6 hàng năm. Hết thời gian này phải giải tỏa toàn bộ lượng vật liệu trên bãi, hoàn trả lại hiện trạng để đảm bảo thoát lũ của lòng sông;

- Trong quá trình tập kết, vận chuyển vật liệu, nếu có biểu hiện gây hư hỏng, mất ổn định cho bờ, bãi sông, công trình kè và đê điều trong khu vực, phải dừng ngay việc tập kết, vận chuyển và chịu trách nhiệm bồi thường để sửa chữa những hư hỏng do quá trình để vật liệu tập kết, vận chuyển gây ra;

- Có phương án thu gom nước mưa, nước mặt tránh gây ô nhiễm môi trường do quá trình tập kết vật liệu gây ra.

- Thực hiện đúng các quy định của pháp luật về khai thác và sử dụng tài nguyên khoáng sản theo Luật Khoáng sản.

3. Trong trường hợp phải thu hồi đất để phục vụ việc tu bổ đê điều hoặc phục vụ công tác phòng chống lụt bão, Công ty TNHH Cao Long phải di chuyển theo yêu cầu của cơ quan quản lý đê và chỉ đạo tu bổ sửa chữa phục vụ đi lại đảm bảo an toàn giao thông theo quy định (công tác di chuyển do Công ty tự chịu trách nhiệm).

4. Trong quá trình thực hiện việc để vật liệu xây dựng ở ngoài bãi sông, nếu có ý kiến phản ánh của địa phương hoặc các cơ quan chuyên môn về việc cố tình vi phạm các quy định liên quan đến đê điều thì sẽ bị thu hồi giấy phép theo quy định.

5. Thời gian hoạt động: kể từ ngày cấp phép đến ngày 13/12/2024 (trừ thời gian mùa lũ).
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chi cục Thủy lợi; Chủ tịch UBND huyện Thuận Thành, Công ty TNHH Cao Long và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- VP UBND tỉnh: CVP, PVP NN;
- Lưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Thành